



# TÜRK KADINLAR BİRLİĞİ



## Haber Bülteni

"Şuna kani olmak lazım ki, dünya yüzünde gördüğümüz her şey kadının eseridir."

Mustafa Kemal ATATÜRK

ARALIK 2008

SAYI: 144

5 Aralık 1934 – 5 Aralık 2009

*Türk Kadını, yüzyıllardır özlemini çektiği haklarına sahip olmada en azimli, inançlı ve güçlü desteği Ulu Önder Atatürk'ten almış ve çağdaş ülke kadınlarının önüne geçmiştir.*

*Şükranlarımızla.  
Türk Kadınlar Birliği*

## TÜRK KADINLAR BİRLİĞİ 5 ARALIK'TA K. EREĞLİ'DEYDİ

Türk Kadınının seçme ve seçilme hakkını elde edişinin 74. yıl dönümü nedeni ile bu anlamlı günü her yıl bir yurt köşesinde kutlayan Türk Kadınlar Birliği'nin bu yıl ki durakları K. Ereğli oldu.

Türk Kadınlar Birliği K. Ereğli Şubesinde düzenlenen törende çok sayıda ilin şube başkan ve üyeleri bir araya geldi.

Düzenlenen tören saygı duruşu ve İstiklal marşının ardından anıta çelenk sunumuyla başladı. Günün anlam ve önemini belirten konuşmasını yapan Türk Kadınlar Birliği Genel Başkanı Av. Sema Kendirci şunları söyledi:

"Bugün seçme ve seçilme hakkının kullanılmasında cinsiyete ilişkin sınırlandırmanın



kaldırılmasının 74. yılını kutlamak için burada toplandık. Öncelikle 1926 yılında kabul edilen Türk Medeni Kanunu'nun aile içinde eşit hakları kazanan ve toplum içinde saygın bir yere ulaşan kadınlarımız, sırası ile 3 Nisan 1930 yılında kabul edilen Belediye Kanunu ile yerel yönetimlerde söz hakkı kazanmış. 1933 tarihinde ise muhtar ve ihtiyar heyeti ile de seçme ve seçilme hakkını elde etmiştir. 1934 yılı 5 Aralık'ta ise yani bugün 1924 Anayasası değiştirilmiş. Ve Türk Kadınları en önemlisini ve sonuncusunu Dünya üzerindeki pek çok ülkeden önce elde ederek gerçek eşitlikle her alanda seçme hakkına sahip olmuşlardır."



Törenler kapsamında Belediye Başkanlığı'nı da ziyaret eden TKB heyetini Belediye Başkan Vekili Erdiñ Akça çiçeklerle karşıladı ve Ereğli'yi anlatan kitaplar hediye etti.

Belediye Başkan Vekili Erdiñ Akça'yı makamında ziyaret eden TKB üyeleri K. Ereğli'yi gezme fırsatı yakaladıklarını ve çok etkilediklerini bildirdiler. K. Ereğli'nin bir ilçe olmasına rağmen birçok açıdan modern bir il görünümünde olduğunu ve eğitim düzeyinde ülkemizdeki ilçe standartlarının çok çok üzerinde bir oranın yakalandığını görmenin de kendilerini sevindirdiğini kaydettiler.

Belediye Başkan Vekili Erdiñ Akça'da ülkemizdeki önemli Sivil Toplum Kuruluşlarından (STK) olan Türk Kadınlar Birliğinin bu önemli ve anlamlı günü Ereğli'de kutlayacak olmasının mutluluk verici olduğunu dile getirerek Belediye Başkanımız Ahmet Özdoğan'ın selamlarını ilettiler.

Tören kapsamında Ereğlili hanımlara yönelik TKB Genel Başkanı Av. Sema Kendirci tarafından bir de konferans verildi

Türk Kadınlar Birliği Ereğli Şube Başkanı

Yüksel Temel, Türkiye genelindeki 13 şubeden Ereğli'ye gelen konuklara iyi bir ev sahipliği yapmak için çalıştıklarını ifade ederek, "Türk Kadınlar Birliği olarak her yıl farklı bir bölgede kutlanan Türk Kadınının seçme ve seçilme hakkının yıl dönümü bu yıl alınan bir kararla Ereğli'de kutlanmıştır. 13 ayrı ilden gelen konuklarımıza Ereğli'mizi tanıtmak amacıyla İvriz, Halkapınar, Kervansaray, Ulucamii, kent merkezindeki çeşitli park ve bahçeler ile Türkiye'nin dört bir yanından gelen atların bakıma alındığı at çiftliklerini gezdirdik" dedi.

5 Aralık Cuma günü ise saat 12.00'de anıt alanında düzenlenen bir törenle Türk kadınının seçme ve seçilme hakkını elde edişinin 74. yıl dönümü kutlamasının gerçekleştirildiğini belirten Yüksel Temel, "Anıta Çelenk koyma merasimi sonrası TED Kolejinde bir panel gerçekleştirilmiştir. Gelen konuklarımıza iyi bir ev sahipliği yapmamıza katkı sağlayan tüm yetkililere ve Kaymakamımız İbrahim Ballı'nın eşi Bahar Ballı'ya da teşekkür ediyoruz" şeklinde konuştu.

## TÜRK KADINLAR BİRLİĞİ İZMİR ŞUBESİ

**T**ürk kadınının seçme ve seçilme hakkı elde edişinin 74. yılı çeşitli etkinliklerle kutlandı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından Konak Belediyesi, Ege Üniversitesi, İzmir Kadın Kuruluşları Birliği ile Ege Üniversitesi Kadın Araştırmaları Merkezi'nin (EKAM) desteği ile düzenlenen program kapsamında Cumhuriyet Meydanı'nda bir araya gelen belediye başkan eşleri, sivil toplum kuruluşları temsilcileri ve kadınlar, Atatürk Kültür Merkezi'ne yürüdü.

Törene katılan İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu'nun eşi Dr. Türkegül Kocaoğlu, Konak Belediye Başkanı Muzaffer Tunçağ'ın eşi Sedef Tunçağ, Karşıyaka Belediye Başkanı Cevat Durak'ın eşi Birsen Durak ve Çiğli Belediyesi Başkan Yardımcısı Müjgan Olcay ile kadın kuruluşları temsilcileri Atatürk Anıtı'na çelenk koydu.

### Siyasilere uyarı...

İzmir Kadın Kuruluşları Birliği adına bir konuşma yapan Gülsen Özkan, 'Kadın Dostu Kent' olmaya aday İzmir'de 180 belediye mec-



lis üyesinin 6'sının, 123 il genel meclis üyesinin 4'ünün ve bir belde belediye başkanının kadın olduğuna dikkat çekti. Seçim döneminde listeleri yaparken kadınları görmezden gelen partileri, kadınların da görmezden geleceğini belirten Özkan, şöyle konuştu: "30 kadın derneğinden oluşan İzmir Kadın Kuruluşları Birliği olarak siyasi partiler ve seçim yasalarında gerekli değişikliğin yapılmasını, bu değişikliklerin sözde kalmayıp uygulanabilmesi için cinsiyet kotası uygulamasının zorunlu olmasını talep ediyoruz."

## TÜRK KADINLAR BİRLİĞİ ADANA ŞUBESİ

1. Derneğin Genel Kurulu 2 Aralık 2008 Sa-  
lı Günü saat 11:00'de Verem Savaş Dispanseri  
Salonunda üyelerin katılımıyla gerçekleşmiştir.
2. 5 Aralık Kadına Seçme ve Seçilme Hakkının  
74. Yıldönümü Türk Kadınlar Birliği Ereğ-  
li Şubesi'nin de Türkiye genelinde Türk Kadın-  
lar Birliği üye ve başkanlarının katılımıyla ger-  
çekleştirilmiştir.
3. 17.12.2008 Seyhan Belediye'si Arif Nihat  
Asya Salonu'nda saat 14.00 de " Annemle Biz  
Kanseri Yeneriz" bilgilendirme toplantısı ya-  
pılmıştır.
4. Şehit Aileleri ve Malulleri Kalkındırma Der-  
neğinde, Her cuma el becerileri geliştirme ve  
üretme çalışmaları yapılmaktadır.
5. Sağlık Müdürlüğü'nün katkılarıyla:  
12.01.2009 Psikolog Dr. Gürdar ÖZHAN stre-  
si yenme ve hayata bakış hakkında konuşup,  
terapi olacak bilgiler verdi. Bu 09.01.2009,  
Üreme sağlığı ve hijyen...09.03.2009 Kanseri  
ve erken teşhisin önemi. 13.04.2009 tansiyon  
şeker ve kolesterolle başa çıkma konuları ile  
devam edecektir.
6. Evlenecek olan bir şehit kardeşinin çeyizi  
hazırlanmaktadır.
7. Karataş Kadın tutuk evine el sanatlarında  
kullanılacak malzeme ve çocukları için boyama  
malzemeleri gönderilmiştir.
8. Kadın Konuk evine el sanatları yapımında  
kullanılacak malzemeler sağlanmıştır.
9. Huzur evine hasta pedi alınmıştır.
10. Oğuz Kaan Gençlik Merkezi ile ihtiyaç ça-  
lışmalarımız devam etmektedir.
11. Sabancı Anadolu Tekstil, Teknik Meslek  
Lisesinin 10. sınıfıyla sosyal etkinlik çalışma-  
larımız devam etmektedir. Bu okulda da Sağlık  
Müdürlüğü'nün katkılarıyla çalışmalar devam  
etmektedir.
12. Ruh Sağlığı Hastanesi'nin Gündüz Bakım  
Hastaları için uğraş evlerindeki çalışmalarının  
daha etkin yapılabilmesi için el birliğiyle temin  
ettiğimiz, malzemeleri, öğrencilerimizle bera-  
ber götürüp huzur evini de ziyaret edeceğiz.
13. Burs verdiğimiz sevgili öğrencilerimizi  
derneğimizde misafir ederek ihtiyaçları şikâ-  
yetleri ve sevinçlerini paylaşıyoruz.

## TÜRK KADINLAR BİRLİĞİ BORNOVA ŞUBESİ

Türk kadınına seçme seçilme hakkı tanınmasının 74. yılı nedeniyle Bornova'da da etkinlikler düzenlendi. Cumhuriyet Meydanı Atatürk Anıtı önündeki ilk tören-  
de Bornova Belediye Başkanı Dr. Sırrı Ay-  
doğan, Atatürk Anıtı'na çelenk koydu.  
Türk Kadınlar Birliği Bornova Şube Başkanı  
Perihan Yılmaz 5 Aralık bildirisini okudu.  
Uğur Mumcu Kültür ve Sanat Merkezi'ne  
doğru 1 kilometre yüründü. Daha sonra  
Bornova Belediye Başkanı Dr. Sırrı Aydoğan  
ve E.Ü Öğretim görevlisi Prof. Dr. Nurselen  
Toygarcı'nın konuşmacı olarak katıldığı "Si-  
yasal Yaşamda Kadının Yeri" konulu kon-



ferans düzenlendi. Ardından Dilruba Saat-  
çi'nin yazıp oynadığı "Fikriye ve Latife  
Mustafa Kemal'i Çok Sevdim" adlı tiyatro  
gösterisi yapıldı.

## TÜRK KADINLAR BİRLİĐİ SAKARYA ŞUBESİ

Sakarya'da 5 Aralık Türk Kadınına Seçme ve Seçilme Hakkı Verilişinin 74'ncü Yıldönümü Dolayısıyla Bir Kadın Yürüyüşü Gerçekleştirildi. Çark Caddesi girişinde toplanan kadınlar, Atatürk Bulvarına kadar ellerinde Türk bayrakları ile yürüdüler. Türk Kadınlar Birliđi Sakarya Şube Başkanlığı tarafından düzenlenen yürüyüşe birliđe üye kadınların yanısıra bazı siyasi partilerin il kadın kolları başkanları ile yöneticileri de destek verdi.

### HER YAŞTAN VE HER KESİMDEN KADINLAR ORADAYDI

Türk Kadınlar Birliđi Sakarya Şubesi öncülüğünde düzenlenen yürüyüş, her yaştan ve her kesimden kadını da bir araya getirdi.

Siyasi parti ayrımı gözetmeksizin,

yaşlısıyla genci, türbanlısıyla türbansızı kısacası her düşünce ve görüşe mensup kadınlar sadece kadın hakları için yürüdü.

### ERKEKLER DE DESTEK VERDİ

Çark Caddesi girişinde başlayan ve Atatürk Bulvarı'nda sona eren yürüyüşe bazı erkeklerin de destek vermesi gözlerden kaçmadı.

Bazı erkekler, eşlerini kendi elleriyle yürüyüşe getirirken, kadınların kadın yürüyüşünü desteklediklerini ve anlamlı bulduklarını ifade ettiler.

Atatürk Bulvarı'nda sona eren yürüyüşte konuşan Türk Kadınlar Birliđi Sakarya Şube Başkanı Tevhide Yağan da, kadının gelmesi gereken noktayı kısaca özetledi ve tüm kadınların seçme ve seçilme hakkının verilişinin 74'ncü yıldönümünü kutladı.

## SAKARYA BAROSUNA ZİYARET

Türk Kadınlar Birliđi Sakarya Şube Başkanı Tevhide Yağan ve yönetim kurulu üyeleri, yeni göreve seçilen Sakarya Baro Başkanı Avukat Vacit Öktem'i ziyaret etti.

Sakarya Baro Başkanı avukat Vacit Öktem, Türk Kadınlar Birliđi üyelerini makamında ağırladı. Hayırlı olsun ziyaretinde bulduklarını belirten Türk Kadınlar Birliđi Sakarya Şube Başkanı Tevhide Yağan, sivil toplu örgütlerinin her zaman birbirlerine destek olduklarını ve bunun devam edeceğini söyledi.

Baronun desteğini her zaman gördüklerini ifade eden Başkan Yağan, Sakarya'da kadınların belediye başkanlığı başta olma üzere il genel meclis ve belediye meclis üyeliđi gibi görevlere getirilmemesinden yakındı. Başkan Yağan, buna tepki olarak 7 Aralık Cuma günü tüm kadınları sokađa dökeceklerini ve Çark caddesinden Kent meydanına kadar yürüyeceklerini

söyledi. Ziyaretten memnuniyetini dile getiren Baro Başkanı Avukat Vacit Öktem de, kadınların seçme ve seçilme haklarının olduğunu belirterek, "Kadınlarımız toplumda ev başta olmak üzere önemli görevler üstleniyorlar. Onların da belediye başkanlığı gibi önemli görevlere getirilmeleri gerekiyor. Toplumun sesine hep birlikte kulak vermeliyiz" dedi



## Gümüşhane Lisesi Okul Aile Birliği Türk Kadınlar Birliği'ni Ziyaret Etti



Ümit Merdan başkanlığında Eğitim Öğretim Çalışmaları, Spor, Sosyal ve Kültürel Etkinlikler, İletişim ve Halkla İlişkiler ve ARGE olmak üzere dört komisyonla çalışmalarına başlayan Okul Aile Birliği, Türk Kadınlar Birliği Gümüşhane Şubesi'ni 07 Aralık 2008 tarihinde ziyaret etti.

Ziyarete başkan Ümit Merdan, 14 kişilik Okul Aile Birliğiyle Gümüşhane'nin en köklü okulu Gümüşhane Lisesi'nin eğitim öğretim, sosyal, sportif ve kültürel faaliyetler, donanım açısından

diğer okullar tarafından tercih edilebilir hale gelmesi ve aynı şartlarda yarışır duruma gelebilmesi için okul idaresi, öğrenci ve aile birlikteliğinde çalışmalarına devam ettiklerini ifade etti.

Bu bağlamda Okul Aile Birliği etrafında tüm velilerin katılımı sağlanarak dört komisyonunun kurulduğunu ve çalışmalarına devam ettiğini vurgulayan Merdan, "Bunun ilk adımı olarak Türk Kadınlar Birliği Gümüşhane Şubesi'ni ziyaret ederek, Gümüşhane Lisemizin ihtiyaçlarından bahsettik ve çocuklarımızın en çok ihtiyaç duyduğu 100 temel eser ve dünya klasiklerinin temininde derneğin desteğini beklediğimizi kendilerine ilettik. Sağolsun dernek başkanımız Aynur Çubukçu Hanımefendi bu konuda hassasiyetini gösterdi. Kendisine teşekkür ediyoruz." diye konuştu. Türk Kadınlar Birliği Gümüşhane Şubesi Başkanı Aynur Çubukçu ise yapılan ziyaretten duyduğu memnuniyeti ifade ederek bu konuda elinden geldiği kadar yardımcı olacağını söyledi ve okulda ihtiyaçlı öğrencilere verilmek üzere ayakkabı yardımında bulundu.

## Kahramanmaraş Belediye Başkanı Mustafa Poyraz Türk Kadınlar Birliğini Ziyaret Etti

Belediye Başkanı Mustafa Poyraz, Türk Kadınlar Birliği Kahramanmaraş Şubesini ziyaret ederek sorunlarını dinledi. Ziyaret sırasında konuşan Türk Kadınlar Birliği Kahramanmaraş Şube Başkanı Hayrunnisa Aras, ziyaretten son derece memnun olduklarını belirterek şunları söyledi: "Sayın Belediye Başkanımızın ziyareti bizi oldukça mutlu etti. Gerçekten bizlere önem vererek, sorunlarımızı dikkate alması bizleri onurlandırdı. Kahramanmaraş Belediyesinin desteğini her zaman hissediyoruz. Belediye tarafından kadınlar için özel yaptırılan Pınarbaşı Bayanlar Okuma ve Dinlenme Salonunda her ay toplantılar gerçekleştirme imkânı buluyoruz. Derneğimizin stratejilerini belirliyoruz. Bizlere özellikle de bayanlara böyle imkânlar sunduğu için Sayın Belediye Başkanımız Mustafa Poyraz'a tüm üyelerimiz adına teşekkür ediyorum" dedi.

Belediye Başkanı Mustafa Poyraz da derneğin çalışmalarını yakından takip ettiğini belirterek, "Biz de Kahramanmaraş Belediyesi olarak Türk Kadınlar Birliği'nin çalışmalarına elimizden geldiğince destek olma çabasıdayız. Sorunlarının çözümünde yardımcı olacağız" dedi. Başkan Poyraz konuşmasına devamla; Kahramanmaraş'ta rutin belediye



hizmetlerinin dışında sosyal hayatı ilgilendiren noktalarda da Kahramanmaraş Belediyesi olarak etkin bir hizmet ürettiklerini söyledi. Bu çerçevede kültürel ve sosyal etkinliklere büyük bir ivme kazandırdıklarını anlatan Başkan Poyraz, "Pınarbaşı mahallesine yaptığımız Pınarbaşı Bayanlar Okuma ve Dinlenme Salonu ile bayanlara kendi ortamlarında rahat edebilecekleri bir mekân oluşturduk. Ayrıca burada kadınlarımızın farklı alanlarda el becerilerini geliştirmek ve üretmek adına meslek edindirme kursları düzenliyoruz. Biz her alanda kadınlarımızın başarı sağlayacaklarını biliyor ve onları destekleyici hizmetler üretiyoruz" dedi.

## “10 Aralık 1919 İlk Türk Kadın Mitingi”nin yıldönümü Kastamonu’da törenle kutlandı

İlk Türk Kadın Mitingi’nin 89. yıldönümü programı 10 Aralık tarihinde gerçekleştirildi. Programa Vali Mustafa KARA’nın eşi Ayten KARA, 10 Aralık Kastamonu Kadın Platformu Başkanı Meral DÖNMEZ, Türkiye Yardım Sevenler Derneği Kastamonu Şube Başkanı Ferhan ÇELEN ve dernek üyeleri, Rektör Bahri GÖKÇEBAY ve eşi, Kastamonu eski Milletvekili Mehmet YILDIRIM ve Kastamonu Bayan STÖ temsilcileri ve bayanlar katıldı. Program, 10 Aralık Kastamonu Kadın Platformu adına Vali Mustafa KARA’nın eşi Sayın Ayten KARA’nın Atatürk ve Şehit Şerife Bacı Anıtı önüne çelenk koymasıyla başladı.

Çelenk konmasının ardından 10 Aralık Kastamonu Kadın Platformu Başkanı Meral DÖNMEZ kısa bir konuşma yaptı. “Yakın tarihimizde Kastamonulu hanımların yaptıkları en güzel hareketlerden birisi şüphesiz ki, 1919’da düzenlenen ilk Türk Kadın Mitingi’dir. Bilindiği gibi, 1918 yılında imzalanan Mondros Mütarekesi ile güzel yurdumuz parçalanmış ve işgal edilmiştir. Düşmanlar, ele geçirdikleri yerlerde, büyük tepkilere sebep olan barbar davranışlar göstermişlerdir. Bunun üzerine Kastamonulu hanımlar, vahşetleri protesto etmek üzere miting yapmaya karar vermişler ve öncelikle bir tertip komitesi kurmuşlardır. Bu komitede şu kişiler görev almıştır: Zekiye Hanım (Polis Md. eşi), Kâmuran Hanım, Saime Hanım (Sağlık Md. eşi), Bedriye Hanım (Maarif Md. eşi), Münire Hanım, Refika Hanım, Neyyire Hanım (Reji Md. kızı).

10 Aralık 1919 günü, üçbinden ziyade kadın, Kız Öğretmen Okulu’nun bahçesinde toplanmış, işgalleri, vahşetleri ve yapılan haksızlıkları şiddetle protesto etmiştir. Mitingde Zekiye Hanım, Kız Öğretmen Okulu Müdiresi Hikmet Hanım ve yardımcısı İclâl Hanım ile Miralay Osman Bey’in kızı Refika Hanım birer konuşma yapmışlardır. Gazetelerdeki yer darlığın-



dan sadece Zekiye Hanım’ın konuşması yayınlanmış, diğer hanımlardan ise özür dilenmiştir. Zekiye Hanım, işgalleri ve haksızlıkları şiddetle kınamış ve evlatlarımızın, kardeşlerimizin kanıyla suladığımız yurtlarımızın işgaline, kardeşlerimizin felaketine susmayacağız demiştir.

Haksızlıklara son vermek için, itilâf Devletlerinin kadınlarına başvuracaklarını söyledikten sonra; “Eğer onlar da hakkımızı teslim etmezlerse, evlâtlarımızın kanlarına kendi kanlarımızı karıştırarak erkeklerimizle bir safta, dinimiz ve istiklâlimiz için ölecek; haksızlara, zalimlere tarihin lanetlerini terkederek şehâmetle (iyi işler yapmak, yüksek mertebeler ele geçirmek, zeka ve akıllılıkla beraber olan cesaret, yiğitlik) öleceğiz”, demiştir. Mitingde alınan karar gereği, ABD Başkanı Wilson ile Fransa Cumhurbaşkanı Poincare’nin eşleri ile İngiltere ve İtalya Kraliçelerine ve Hindistan İmparatoriçesi’ne telgraflar çekilerek işgaller protesto edilmiş ve düşmanların ülkemizi derhal terk etmeleri istenmiştir. Bu telgrafların diplomatik bir üslûpla kaleme alındığı görülmektedir. Söz gelimi, Fransa ile tarihteki ikili ilişkilere değinilmiş; Amerika’ya ise Wilson Prensipleri hatırlatılarak bunların ne olduğu sorulmuştur. Miting sonrasında padişaha ve sadrazama da birer telgraf gönderilerek bilgi verilmiştir.

## Türkiye'de kadına seçme ve seçilme hakkı veren Anayasa Değişikliği için kutlamalar yapılıyor... 74 yıldır aynı tablo...

**5 Aralık 1934'ten bu yana 74 yıl geçti ama kadının eşitliği kağıt üzerinde kalmaktan kurtulamadı.**

Türkiye'de Kadına Seçme ve Seçilme Hakkı verilisinin üzerinden tam tamına 73 yıl geçti. 5 Aralık 1934 tarihinden bu yana kadın adına kağıt üzerindeki değişiklikler sayılmazsa pek bir şey değişmedi. Gerek milletvekili seçimlerinde, gerekse yerel seçimlerde erkek egemen siyasi partilerde tercih hep erkeklerden yana kullanıldı. Seçilen kadın sayısı hep en alt düzeylerde kaldı.

Kadının siyasette rol oynamaya başlaması 1930 yılında belediye seçimlerinde seçme hakkı verilmesiyle başladı. 1933'te çıkartılan Köy Kanunu ile muhtar seçme ve köy heyetine seçilme hakkı verildi. 5 Aralık 1934'te Anayasa' da yapılan bir değişiklikle de Türk Kadını'na milletvekili seçme ve seçilme hakları tanındı. Cinsiyet eşitliği bakımından son derece önemli sayılabilecek bu adımın üzerinden tam tamına 73 yıl geçti. Ancak geride kalan 73 yılda eşitlik kavramı hep kağıt üzerinde kaldı.

Geride kalan bu süreçte Müfide İlhan ve Şadiye Ardahan, ilk kadın Belediye Başkanlarımız olarak tarihe geçti.

Türk Kadını'nı politika sahnesinde erkekle eşit bir figür olarak kabul eden yasanın kabulünden sonra siyasi hayatımızda çok az şey değişti.

Örneğin 1999'da yapılan yerel seçimlere 20 parti katıldı. Bu seçimlerde 14 parti 80 ilin tamamında yarıştı. Bu seçimde 3 bin 216 belediye başkanlığı için 28 milyon 889 bin kayıtlı seçmen oy kullandı. 1999 seçimlerinde sandıktan çıkan 3 bin 216 belediye başkanının sadece 20'si kadın oldu.

Aynı sandıklardan 3 bin 122 il genel meclisi üyeliğinden sadece 44 kadın çıktı. 34 bin 84 belediye meclis üyeliğinin ise 541'i kadınlardan

oluşturdu.

Seçimler sonucunda sadece Antakya Belediye Başkanlığı tercihini kadından yana kullandı, kadının temsil oranı yüzde 5'ler düzeyinde kaldı.

2004 yılındaki yerel seçimlerden ortaya çıkan tablo yine değişmedi. Sandıktan çıkan kadın Belediye Başkanı sayısı 18 oldu. Temsil oranı yüzde 5'in altında kaldı.

Oysa kadına Seçme ve Seçilme hakkı verildikten sonra gerçekleştirilen ilk genel seçimlerde 395 milletvekilinin yer aldığı mecliste 18 kadın milletvekili yer almıştı. Türkiye yeni bir yerel seçime hazırlanırken kadın başkan sayısı yine 18. Ama 3 bin 193 koltuk içinden seçilen kadın sayısı 18 bu kez. Ne yazık ki bizdeki durum bu. Ancak dünyadaki durum bizden oldukça farklı. Dünya siyasetine baktığımızda bakın karşımıza neler çıkıyor.

Dünyada ise; sadece 7 devlet başkanı, 8 devlet başkan yardımcısı, 3 başbakan, 21 başbakan yardımcısı kadın görev yapıyor.

İsveç'te, kadın parlamenter oranı % 43, il meclislerinde kadın üye oranı % 48, yerel yönetimlerde ise % 41. Finlandiya'da, kadın bakanların oranı toplam içerisinde % 44, parlamentoda kadın parlamenter oranı ise % 37. Danimarka'da kadın bakanların oranı % 35, kadın parlamenter oranı % 37. Fransa'da kadınların mecliste temsil oranı % 42. Norveç'te kadın parlamenter oranı % 37. ABD'de % 34, Almanya'da % 31, Hollanda'da % 36, Venezüella'da % 29, Arjantin'de % 27, Kanada'da % 20, Uganda'da % 17,4, Meksika'da % 14, Polonya'da % 13, Mozambik' de ise % 25. Türkiye'de yerel yönetimlerde kadınların temsil oranı sadece % 1,1.

Türkiye 29 Mart 2009'da yine sandık başında olacak. Bakalım bu kez ortaya nasıl bir tablo çıkacak. (Kaynak: [http://www.kazete.com.tr/3 Aralık 2008](http://www.kazete.com.tr/3-Aralik-2008))

## ATATÜRK VE TÜRK KADINI...

Ulu Önder Atatürk, 18 Nisan 1935'de Türk Kadınlar Birliđi'nin ev sahipliğinde kendisinin hi-mayesinde İstanbul'da toplanan ve aralarında ünlü nükleer fizikçi Madam Eve Curie'nin de bulunduđu dünyanın dört bir yanından gelen kadınların katıldıđı 'Milletlerarası İlk Kadın Kongresi' delegelerine şöyle seslenir: **'Türk kadınının dünya kadınlığına elini vererek dünyanın barış ve güveni için çalışacağına emin olabilirsiniz.'**

Ulu önder, Türk kadınlarının hiçbir alanda erkeklerden ve Avrupalı kadınlardan geri kalmayacakları yolundaki inancını da şu sözleriyle belirtmiştir:

**'Kadınlarımız için asıl mücadele alanı, asıl zafer kazanılması gereken alan biçim ve kıyafetle değil, bilgi ve kültürle, gerçek faziletle süslenip donanmaktır. Ben muhterem hanımlarımızın Avrupa kadınlarının aşağısında kalmayacak aksine pek çok yönden onların üstüne çıkacak şekilde ışıkla bilgi ve kültürle donanacaklarından asla şüphe etmeye ve buna kesinlikle emin olanlardanım.'**

Türk toplumunun gelişip yükselmesinde aile yapısının önemine inanan Atatürk şöyle demektedir: **'Bu millet esas terbiyesini aileden almaktadır. Türk milleti öyle analara sahiptir ki her bir devrin büyük adamlarını bu analar yetiştirmiştir. Türk kadını daha büyük nesiller yetiştirmeye kabiliyetlidir.'**

Türk kadını, yüzyıllardır özlemini çektiđi haklarına sahip olmada; en azimli, inançlı ve güçlü desteđi Atatürk'ten almış ve çağdaş ülke kadınlarının önüne geçmiştir. Örneğin; İtalya'da kadınlar ancak 1948 yılında seçimlere girebilmişler. Japon kadınları ise seçim haklarını ancak 1950 yılında alabilmişler. Medeni Kanun'u aldığımız İsveç'te ise kadınlar haklarını 1971 yılına kadar alamazken çağdaşlamada örnek aldığımız İsveç ve Danimarka gibi ülkelerde de durum farklı değilken Türk kadınına 1935 yılında seçme ve seçilme hakkı tanınmıştır. Bu vesile ile bakın Atatürk nasıl seslenir:



**'Bu karar, Türk kadınına sosyal ve siyasi hayatta bütün milletlerin üstünde yer vermiştir. Çarşaf içinde, peçe altında ve kafes arkasındaki Türk kadını artık tarihlerde aramak lazım gelecektir. Türk kadını, evdeki medeni mevkiini selahiyetle işgal etmiş, iş hayatının her safhasında muvaffakiyetler göstermiştir. Siyasi hayatla, Belediye seçimleriyle tecrübe kazanan Türk kadını bu sefer de milletvekili seçme ve seçilme suretiyle haklarının en büyüğünü elde etmiş bulunuyor. Medeni memleketlerin birçoğunda kadından esirgenen bu hak bugün Türk kadınının elindedir ve onu selahiyet ve liyakatle kullanacaktır.'**

### TÜRK KADINLAR BİRLİĐİ Haber Bülteni

Türk Kadınlar Birliđi Adına Sahibi  
Av. Sema KENDİRCİ (Genel Başkan)

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü  
Zeliha DOĞAN YEŞİL

Adres

Tunus Caddesi, Çim Apt.  
81/2 Kavaklıdere / ANKARA

Tel: (0312) 467 17 70

Faks: (0312) 467 93 05

Dizgi - Baskı

Karınca Yayınları

Meşrutiyet Cad. 50/9 Kızılay / ANKARA  
Tel: (0312) 431 54 83 Faks: (0312) 431 54 84

**AYLIK HABER BÜLTENİ  
PARA İLE SATILMAZ**